
令和４年９月１２日 

 

関係 各 位  

社 会 福 祉 法 人  愛  貢 

指定障害者支援施設  あ り の 実 園 

園  長  近 見  エ キ 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生状況について 

  

 皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

さて、標記についてですが、９月１２日現在、利用者４３名（ありの実園３５

名、グループホーム８名）職員２５名、合計６８名が新型コロナウイルス感染症

と診断されました。うち６６名（ありの実園３４名、グループホーム８名、職員

２４名）が療養解除となり、保健所の監修のもと本日ゾーニングを解除する運び

となりましたことをご報告申し上げます。 

感染者した方はいずれも軽症であり、入院されていた利用者さんも無事に戻

ることができました。 

なお、ゾーニング解除後も９月２０日までは立入禁止となっております。引き

続きご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

今回の発生を機に、職員一同気を引き締めてより感染症対策を徹底し支援に

当たります。皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしたことをお詫び申し

上げます。 

毎月発行しております、ありの実園便りは休刊といたします。楽しみにされて

いた皆様には申し訳ございません。 

 

 
 


